
CEFEP

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 175, DE 02 DE MAIO DE 2003.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLOGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SlLVA, ocupante

da função de Diretor de Relações Empresariais e Comunitárias (CD-03), para

em substituição, exercer a função de Diretor Geral em Exercício (CD-2), no

dia 02 de maio de 2003, em virtude de afastamento do titular.

ERALDO SILVA DE
Diretor Ge I

EIDA

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFEE

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 176, DE 05 DE MAIO DE 2003.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no

Oficio n° 059120031GAB — UnedfJatai, resolve:

- DISPENSAR o servidor PAULO HENRIQUE DE

SOUZA, ocupante do cargo de Professor de Ensino de 1° e 2° Graus, da

função de Coordenador da Area de Ciências da Natureza, Matemática e

suas Tecnologias, a partir de 01/02/2003.

II - DESIGNAR o servidor WAGNER PEREIRA

LOPES, ocupante do cargo de Professor de Ensino de 1° e 2° Graus,

para exercer a função de Coordenador da Area de Ciências da

Natureza, Matemática e suas Tecnologias, a partir de 01/02/2003.

ERALDO SILVA D
Diretor-Géral

MEIDA

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° /17 , DE eg DE MAIO DE 2003

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que

consta no Memorando n° 06/2003-EAD, Radio e Video-CEFET-GO., de 01.04.2003,

RESOLVE:

LOTAR na Coordenação de Educação à Distância, Rádio e

Video — UORG n° 00070, a servidora SANDRA LUCIA MENDES, ocupante do cargo

de Programador de Computador, matricula Siape n° 1108786, a partir de 01.04.2003

I A

Diretor G al



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° PS , DE a5 DE MAIO DE 2003

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial

da Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições leaais e regimentais e

considerando o que consta no Processo n°23047.001100/2003-73, RESOLVE:

AUTORIZAR o afastamento de acordo com Art. 47, inciso 1 do

Anexo ao Decreto 94.664/87 do servidor CARLOS ALBERTO SQUEFF SAHB,

ocupante do carao de Professor de 1 e H Graus, matricula Siape n° 271055, para

cursar Mestrado em Engenharia Civil na Universidade Federal de Goiás-GO, no

período de 01.03.2003 a 01 03.2005.

=SILVA D ALMEIDA
Diretor- eral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

CEFEP GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS
8

PORTARIA N° 67.9 , DE DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no

Processo n° 23047,001242/2203-31, RESOLVE:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de

Professor de I e II Graus, Progressão Funcional de conformidade com o Artigo 16, Item II,

parágrafo 2° do Anexo ao Decreto n° 94.664/87, Art. 13, parágrafo único, tetras "a" e

da Portaria n° 475, de 26.08.87 que expede normas complementares para execução do

Decreto 94.664/87 e Resolução n° 19/93 do Conselho Superior da ETFG.

Nome Matricula De Para A partir

Luiz Carlos Soares
Cirqueira

271200 D-04 E-01 31.03.2003

Al=SILVA 1 - 'WEIDA
Diretor- eral



CEFET!

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA Pr 180, DE 07 DE MAIO DE 2003.

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de
dezembro de 2001, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
considerando o que consta do Memorando n° 042/03/GAM/CEFET-GO,
resolve:

Designar servidores para acompanhar e fiscalizar os
contratos conforme quadro abaixo:

Número
do Cont.

EMPRESA OBJETO FISCAL SUBSTITUTO DO FISCAL

02/03 RADIOBRAS —

EMPRESA BRAS.  DE

COMUNIC. S/A

Distribuição Publicidade

Legyil

Domicio Moreira Ribeiro

CPF: 1.58.154.491-49

Vaina de Freitas Rego

CPF: 16Z 165. 901-53

03/03 SAODE IND. COM.
AGUA MIN. LTDA.

Fornecimento de agua mineral Joaquim Fonseca de
Menezes
CPF: 191.751.24149

Terezinha de Jesus Gomes

Prego
CPF: 319.513.251-68

04/03 EMPRESA
BRASILEIRA DE
CORREIOS E
TELÉGRAFOS

Prestação de serviços postais e
telentaticos

Renato Abrantes
Procedino
CPF: 439.454.651-68

Viva!do Gonçalves Ramos.
CPF: 044.663.901-00

051(13 EMPRESA
BRASILEIRA DE
CORREIOS E
TELÉGRAFOS

Prestação de SCM493S de coleta,
I transporte e entrega de
correspondência MALOTE

Renato Abrantes
Procedino
CPF: 439.454.651-68

VivaIda Gonçalves Ramos.
CPF: 044.663.901-00

06103

07/03

A PRESTACIONAL
CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA.
VISUAL SYSTEMS
INFORMÁTICA LTUA

Locação ck Container tipo
caçamba para retirada de
entulho em genii. 
Serviço de Suporte Técnico e
Atualização Tecnológica do
Produto

Jose Milton da Silva
CPF: 087.132.27149

Jarbas de Assis Moraes
CPF: 425.364.211-04

Jairu Campos Barbosa
CPF: 130.112.191-68

Terezinha de Jesus Gomes
Prego
CPF: 319.513.251-68

08/03 SUPERMERCADO
LEÃO

Fornecimento de Leite Joaquim Fonseca de
Menezes
CPF: 191. 751.241-49

Terezinha de Jesus Gomes
Prego
CPF: 319.513.251-68

09/03

10/03

IF COPIADORA LTDA_ Serv. copias heliograficas.
Ptotagem. Repr c/ou ampliação
doe em preto/branco/colorido
cneadernaçao 

ANDREIA CARDOSO Fornecimento de carimbos de
SANTOS madeira com base de borracha

Humberto Rodrigues
Mariano
CPF: 377.217.12149

Estrelita Bandeira
Martins
CPF: 061.469.101-04

Rosinete Fernandes Bandeira
CPF: 414.754.291-34

Kleber Rosa Ferreira
CPF: 509.184.601-82

I I/03 P1MENTEL E PIRES
LTDA

Fornecimento de Gas GLP Humberto Rodrigues
Mariano
CPF: 377.217.121-49

Jose. Fonseca de Menezes
CPF: 290.853.811-34

12/03 VIP LIMPEZA E
SERVIÇOS LTDA

Serviços de Conservação e
Limpeza. Recepcdo c
Jardinagem. 

Iaskara Batista Costa
CPF: 295.155.641-15

Ernesto Pereira da Silva
CPF: 401.406.101-97

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n2 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



13/03 SOMMA AGENCIA DE
TURISMO E VIAGENS
LTDA

Fornecimento de Passgens

Aéreas e Terrestres CEFET E
UNED-JATAI

Regina Célia M. Marinho.

CPF: 276.776.211-04
Terezinha de Jesus Gomes

Prego
CPF: 319.513.251-68

15/03 AUTO POSTO SAO
JUDAS TADEU LTDA

Fornecimento de oleo diesel e

gasolina comum.e Terrestres
CEFET-GO E UNED-JATAI

Vivaldo Gonçalves
Ramos.
CPF: 044.663.901-00

Renato Abrantes Procedino

CPF: 439.454.651-68

16/03 POSTO RURAL DE
GOIAS LTDA

Fornecimento de oleo
lubrificante 20W50 e gasolina,

álcool, oleo lubrificante 40.

Vivaldo Gonçalves
Ramos.
CPF: 044.663.9014)0

Renato Abrantes Proceclino

CPF: 439.454.651-68

01/03
TA
02/03

COPYSYSTEMS
COPIADORAS
SISTEMAS E
SERVIÇOS LTDA

Locação de 02 equipamentos

de reprografia

Sabino Alves dos Santos
CPF: 245.922.931-34

Vilma Passos de Paiva
CPF: 375.576.611-68

15/01
TA
02/03

EMPRESA
BRASILEIRA DE
TELECOM S/A
EMBRATEL

Prestação de serviço telefônico

fixo comutado de longa
distância

Jarbas de Assis Moraes
CPF: 425.364.211-04

José Fonseca de Menezes
CPF: 290.853.811-34

17/03 BORRAS E SILVA
LTDA.

Serviço de conservação,
lavagem e limpeza geral de
veiculas

Vivaldo Gonçalves
Ramos
CPF: 044.663.901-00

Renato Abrantes Procedino

CPF: 439.454.651-68

18/03 THER_MIC Pk.
ENGENHARIA E
INST AL AÇÕES
ELÉTRICAS LTDA

Manutenção Preventiva e
Conetiva no Sistema de Ar

Condicionado

José Milton da Silva
CPF: 087.132.271-49

lair() Campos Barbosa
CPF: 130.112.191-68

19/03 AUTO MECANICA.DR
LTDA

Serviço de Manutenção
Preventiva e Corretiva de
Veiculas

Vivaldo Gonçalves
Ramos
CPF: (144.663.901-00

Ernesto Pereira da Silva

CPF: 401.406.101-97

CELG Fornecimento de Energia
Elétrica

Jose Milton (la Silva
CPF: 087.132.271-49

Jairo Campos Barbosa
CPF: 130.112.191-68

Imprensa Nacional Serviço de Publicacilo de
Matérias

Divino Lopes de
Alvarenga
CPF: 130.372.181-34

Glaucia Borges Ferreira

CPF: 349.889.711.04

SANE AGO Fornecimento dc Agua José Milton da Silva
CPF: 087.132.271-49

Jairo Campos Barbosa
CPF: 130.112.191-68

BrasilTelecom Serviço de Telefonia Fixa e
Comutada

Jarbas de Assis Moraes
CPF: 425.364.211-04

José Fonseca de Menezes
CPF: 290.853.811-34

x--
GERALDO SILVA DE ALMEIDA

Diretor-Geral



CEFETI
ti MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° JJ , DE OS DE MAIO DE 2003.

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas atribuições

legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°
23047.001538/2003-51, RESOLVE:

AUTORIZAR o gozo de 01 (um) mês da Licença

Prêmio por Assiduidade concedida ao servidor ANTÔNIO .10St MENDES,
ocupante do cargo de Assistente em Administração, matricula Siape n° 41438, no
período de 23.04.2003 a 22.05.2003.

,...GERALDO SILVA DEALMEIDA
Diretor-Geral



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°182 , de ag de Maio de 2003

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da União de 11.12.200, usando de suas atribuições
legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°
23047.001459/2003-41 , RESOLVE:

AUTORIZAR o gozo de 01 (um) mês da Licença

Prêmio por Assiduidade concedida ao servidor ALDEMIRO NEVES DA

SILVA, ocupante do cargo de Motorista, matricula Siape n° 1103156, no
período de 03.05.2003 a 02.06.2003.

Zre-47ALDOtILVA D ALMEIDA
Diretor Geral



7111111111‘

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° /SU , DE t99 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.200, usando de suas 
atribuições

legais e regimentais, RESOLVE:

DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para

comporem a Banca Examinadora do Processo Seletivo para 
contratação de

Professor Substituto — Edital 008/2003 — GEOMÁTICA :

NILSON CLEMENTINO FERREIRA

MARINA ALBERTI MACEDO

SHIRLEY MAR PEREIRA VIROTE

ERALDO SILVA DE AL
Diretor-Geral



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 184, DE 12 DE MAIO DE 2003.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇA0 TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no 
uso

de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar, o servidor CARLOS ALBERTO FREIRE DIAS

para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n°

23047.002219/2002-82, com o objetivo de atender os dispositivos da Lei n°

10.520 de 17/07/2002 e Decreto n° 3.555/2000 e os servidores HÉLIO JOSÉ 

DE AMORIM, ESDRAM DE ARAUJO DA GLORIA e MARIA DOS ANJOS 

CABANELAS DE LIMA, para comporem a Comissão de Apoio a partir desta

data.

_
ERALDO SILVA DE. UM

Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n9 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



ill CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 185, DE 12 DE MAIO DE 2003.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,e tendo em vista o disposto nos

artigos 143 e 149 da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para sob a

presidência do primeiro, apurarem os fatos ocorridos na sala de

reunido/estudos deste Centro no dia 12/05/03, envolvendo os servidores

João de Almeida e Walmir Barbosa.

Prof. AGNALDO FERNANDO VIEIRA DE ARRUDA

Mat. SIAPE ri° 0271295;

Profa. ROSANA GARROTE MARQUES

Mat. SIAPE n° 02 709 18;

or Prof. PAULO AUGUSTO DINIZ SILVA
Mat. SIAPE la' 0271204.

ERALDO SILVA DE AIMEIDA
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás - Rua 75 n9- 46 Setor Central - Goiânia - Goiás CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 186, DE 12 DE MAIO DE 2003.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIAS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar, o servidor CARLOS ALBERTO FREIRE DIAS

para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n°

23047.001478/2003-77, com o objetivo de atender os dispositivos da Lei n°

10.520 de 17/07/2002 e Decreto n° 3.555/2000 e os servidores HÉLIO JOSE 

DE AMORIM, ESDRAM DE ARAOJO DA GLÓRIA e MARIA DOS ANJOS 

CABANELAS DE LIMA, para comporem a Comissão de Apoio a partir desta

data.

GERALD A DE ALMEIDA
or Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFEE

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 187, DE 13 DE MAIO DE 2003.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais e conforme consta o Memo. N°

001/2003 - CoTePe, resolve:

Prorrogar, prazo da Portaria n° 489, de 09 de dezembro

de 2002, instituida para apurar as responsabilidades pela ilegalidade ocorrida

na concessão do afastamento do ex-servidor JUVENAL SANTINATO

JÚNIOR para cursar Mestrado, Processo n° 23047.020275/2002-07, tendo em

vista as alterações do Calendário Escolar.

,dERALDO SILVA 5
Diretor-' eral

ALMEIDA

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n9 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



fm"CEFET!

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 188, DE 13 DE MAIO DE 2003.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais e conforme consta o Memo. n°

14/GEPDC/CEF ET-GO/2003, resolve:

Prorrogar, a Comissão nomeada pela Portaria n° 501, de

16 de dezembro de 2002, instituída para apurar possíveis irregularidades

administrativas apontadas nos sub-itens 10.1.41 e 10.3.1.1, da Nota Técnica

TCU, n° 009.611/2002-4, tendo em vista as alterações do Calendário Escolar.

-'GERALDO SILVA ALMEIDA
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E 
TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 189 , DE 14 DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica 
de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06,12.2001, publicada 
no Diário Oficial da Unido

de 11.12.200, usando de suas atribuições legais 
e regimentais e considerando o que consta 

no

Processo n° 23047.001323/2003-31, RESOLVE:

I - LOTAR E LOCALIZAR na 
Coordenação da

Area de Ciências da Natureza, Matemática e Suas 
Tecnologias/Biologia — UORG n°

00062, o servidor CARLOS EDUARDO RAMOS 
DE SANTANA, ocupante do cargo

de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 
1201565, a partir de 05.02.2003.

II — CONCEDER ao referido servidor 
Adicional

de Insalubridade, Grau Máximo, de acordo com o Art. 68 da Lei 
8.112/90 e Laudo

Pericial em vigor, a partir de 05.02.2003.

GERALDO SILVA DE EIDA

Diretor-G al



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° t 90 , DE 141 DE MAIO DE 2003

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, usando de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta no Of. n° 070/2003/Gab, de 11.05.2003,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor REINALDO CÂNDIDO

FERREIRA, Gerente Educacional de Administração e Planejamento, para em

substituição responder pela Direção da UNED/Jatai, no período de 14 a

16.05.2003, em virtude de afastamento do Titular.

GERALDO SILVA D ALMEIDA
Diretor I! al



•

I

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CEFET
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 1Q I , DE 11 DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no

Processo n° 23047.001468/2003-31, RESOLVE:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de

Professor de I e II Graus, Progressão Funcional de conformidade com o Artigo 16, Item II,

parágrafo 2° do Anexo ao Decreto n° 94.664/87, Art. 13, parágrafo único, letras "a" e

da Portaria n° 475, de 26.08.87 que expede normas complementares para execução do

Decreto 94.664/87 e Resolução n° 19/93 do Conselho Superior da ETFG.

Nome Matricula De Para A partir

Wagner Bento Coelho 270882 D-04 E-01 28.04.2003

ERALDO SILVA DE MELOA
Diretor-Ge 1



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 192, DE 14 DE MAIO DE 2003.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas atribuições

legais e regimentais e conforme consta no MEMO/CEFETGO/DE/N° 040/2003,

resolve:

SUSPENDER, os alunos abaixo, durante 05 (cinco) dias contados

a partir de 19 de maio, por terem infringido o item "A" do artigo 5
0, do Regulamento

do Corpo Discente, transcrito abaixo:

"Art 5° São consideradas faltas disciplinares passíveis das penalidades previstas

neste Regulamento:

a-) apresentar-se na Escola fora de seu estado normal, como alcoolizado ou sob

efeito de quaisquer substância toxicas, transtornando o ambiente escolar.

ALUNO MATRICULA

Elisabeth lngeburg Souza Hess 177806

Christiano Lima de Souza 125300

Leonardo Augusto Moreira de Avila 123307

No período de suspensão os alunos não poderão entrar nesta

Instituição de Ensino.

-GIRALDO SILVA LWALMEIDA
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n9 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 193, DE 15 DE MAIO DE 2003.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, resolve:

PROIBIR a movimentação entre os setores desta Instituição de

qualquer bem tombado pertencente ao Patrimônio do CEFET-GO, para efeito de

empréstimo, devolução, realização de eventos e recuperação, sem o devido registro

e autorização da Coordenação de Patrimônio, que procederá as tramitações tanto

de saída quanto de retorno dos referidos bens, conforme prevê a Instrução

Normativa 205/88 — SAF.

=DO SILVA DE ALMEIDA-
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



al"
~~~~~~~

CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 1.4 , DE /5 DE MAIO DE 2003.

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas atribuições

legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°

23047.020061/2003-11, RESOLVE:

AUTORIZAR o gozo de 02 (DOIS) meses da

Licença Prémio por Assiduidade concedida à servidora MARTA HELENA DE

MORAES ,ocupante do cargo de Datilógrafa, matricula Siape n° 271148, no

período de 22.05.2003 a 21.07.2003.

-0

ERALDO SILVA DE IDA
Diretor-Geral



C-CEFEE

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 198, DE 15 DE MAIO DE 2003.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, resolve:

DESIGNAR REGINALDO JOSÉ SADDI, Professor de Ensino de

10 e 2° Graus, matricula SIAPE n° 271340 para coordenar o VI FESTIVAL DE

ARTES DA CIDADE DE GOIÁS. a realizar-se no segundo semestre de 2003.

ERALDO SILV O ALMEIDA
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 IV 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 199, DE 16 DE MAIO DE 2003.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no

uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista a Instrução

Normativa SAF n° 183, de 08/09/86, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a

presidência do primeiro, constituirem Comissão de Sindicância, visando

apurar causas, efeitos e responsabilidades referentes ao acidente ocorrido

com veiculo automotor oficial da Instituição quando em visita técnica.

I-s.LVARO SAMPAIO DE LIMA

Mat. SIAPE n° 0270867;

FATIMA GISELE NAJAR
Mat. SIAPE re 0270902;

VIVALDO GONÇALVES RAMOS

Mat. SIAPE n° 0049823.

/Áee'
ERALDO SILVA DE ALMEIDA

Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 200, DE 20 DE MAIO DE 2003.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOLAS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, resolve: '

NOMEAR, os servidores abaixo relacionados para sob a

presidência do primeiro, comporem a Comissão Permanente de Licitação

deste Centro no periodo de 20/05/2003 a 19/05/2004.

Titulares: 

CARLOS ALBERTO FREIRE DIAS

ESDRAM DE ARAÚJO DA GLORIA

HÉLIO JOSÉ DE AMORIM

"' Suplentes: 

ESTRELITA BANDEIRA MARTINS

MARIA DOS ANJOS CABANELAS DE LIMA

ERALDO SILVA DE A DA
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goiás CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET!

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 201, DE 21 DE MAIO DE 2003.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a

presidência do primeiro, apurarem os fatos ocorridos durante a visita do

Senhor Ministro da Educação, neste Centro, no dia 16/05/03.

ADOLFO SERGIO FURTADO DA SILVA
Mat. SIAPE re 0271016;

JOÃO BATISTA RAMOS CORTÊS
Mat. SIAPE re 0271196;

MARIA CRISTINA NUNES HIDALGO
Mat. SIAPE re 0271142.

_

RALDO SILVA DE
Diretor-Ge

EIDA

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



4'‘ CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Noe02 , DE 20 DE MAIO DE 2003

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no
Diário Oficial da União de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais e
considerando o que consta nos Processos de n°s: 23047.000975/2003-58, RESOLVE:

I - LOTAR E LOCALIZAR na Coordenação da
Area de Eletrotécnica— UORG n° 000056, o servidor abaixo relacionado, conforme a
seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

A Partir
de

Waldivino Torquato
da Silva

Professor de I e II
Graus

6270865 13.03.2003

II — CONCEDER ao servidor acima mencionado
Adicional de Periculosidade, a partir de 13.03.2003.

GERALDO SILVA,Dt ALMEIDA
Diretor eral



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N020 , DE ga DE MAIO DE 2003

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta nos Processos de n°s: 23047.001288/2003-53 e

23047.003871/2002-14, RESOLVE:

I - LOTAR E LOCALIZAR na Coordenação de

Registros Escolares— UORG n° 00051, os servidores abaixo relacionados, conforme a

seguir:

Nome Cargo Matricu-
Ia Siape

A Partir
de

Lúcia Maria
Rodrigues Florentino
Santos

Assistente em
Administração

271264 15.01.2003

Luciano de Carvalho
Fracassi

Assistente em
Administração

271322 01.10.2002

II — CONCEDER aos servidores acima mencionados

Adicional de Insalubridade — Grau Médio, a partir de 15.01.2003 e 01.10.2002,

respectivamente.

7
4,e-de-Go ,--<----<-

GERALDO SILVA /1 • ALMEIDA
Diretor eral



Y CEFEll

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°-8 , DE 29 DE MAIO DE 2003

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

União de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que

consta no Processo n° 23047.001291/2003-73, RESOLVE:

LOTAR na Diretoria de Administração e Planejamento —

UORG n° 000004, o servidor RENATO RESENDE ANGELIM, ocupante do cargo de

Mestre de Oficio, matricula Siape n° 1127168, a partir de 03.04.2003.

,4ERALDO SILVA DE
Diretor Ger

EIDA



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 25, DE 20 DE MAIO DE 2003

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta nos Processos de n°s: 23047.001129/2003-55 e

23047.000809/2003-51, RESOLVE:

I - LOTAR E LOCALIZAR na Coordenação de

Quimica— UORG n° 00075, os servidores abaixo relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
Ia Siape

A Partir
de

Marçal Antônio
Ruggiero

Professor de I e II
Graus-Substituto

1372087 21.03.2003

Sérgio Botelho de
Oliveira

Professor de I e II
Graus

1329368 06.03.2003

II — CONCEDER aos servidores acima mencionados

Adicional de Insalubridade — Grau Máximo, a partir de 21.03.2003 e 06.03.2003,

respectivamente.

altALDO SILVA DE
Diretor Ge al

MEIDA



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA 1‘10/M6 , DE e0 DE MAIO DE 2003

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no
Diário Oficial da Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais e
considerando o que consta nos Processos de n°s: 23047.000101/2003-09, RESOLVE:

I - LOTAR E LOCALIZAR na Coordenação da
Area de Indústria Mecânica— UORG n° 00077, o servidor abaixo relacionado, conforme a
seguir:

Nome Cargo Matricu-
Ia Siape

A Partir
de

Marco Aurélio
Brazdo Costa Badan

Professor de I e II
Graus

1322692 15.01.2003

II — CONCEDER ao servidor acima mencionado
Adicional de Insalubridade — Grau Máximo, a partir de 15.01.2003.

RALDO SILVA DE
Diretor Ger

MEIDA



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°9?, DE c0 DE MAIO DE 2003

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

I - ALTERAR, de conformidade com o Art. 15,

Inciso I do Anexo ao Decreto n° 94.664 de 23.07.87 e Resolução n° 25/95 da ETFGO, o

Regime de Trabalho dos servidores abaixo relacionados, ocupantes do cargo de professor

de I e II Graus, de 40 (quarenta) horas semanais para DE, conforme a seguir:

Nome Matricula
Siape

Processo n° A partir de

Aladir Ferreira da Silva Júnior 1305889 23047.020067/2003-81 12.05.2003

Arante Lopes Guimarães 270868 23047.003672/2002-14 13.05.2003

Danillo Voz Borges de Assis 1350985 23047.020068/2003-25 12.05.2003

II — RATIFICAR a alteração da Carga Horária de 40

(quarenta) horas para Dedicação Exclusiva da servidora abaixo relacionada, conforme a

seguir:

Nome Matricula
Siape

Processo n° A partir de

Sandra Kurotusch de Melo 1038179 23047.001414/2003-76 06.05.2003

ERALDO SILVA DE AL '1 •
Diretor Geral



CEFEP

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 208, DE 21 DE MAIO DE 2003.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°
2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais e considerando o teor do Memorando

CEFET-GO/DE/ n° 053/2003, resolve:

Designar o servidor AYLTON JOSÉ ALVES,

Professor de 1° e 2° Graus, Matricula SIAPE n° 0301681, para compor

a Comissão de Reformulação da Organização Didática instituída pela

Portaria n° 153, de 14 de abril de 2003.

AERALDO SILVA D
Diretor-G; al

IDA

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiânia- Goiás CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 2095 DE 22 DE MAIO DE 2003.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 
de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso 
de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar TELMA REGINA DE BARROS, ocupante do

cargo de Assistente em Administração, matricula SIAPE n° 
0271324,

para em substituição, exercer a função de Diretora de 
Administração e

Planejamento (CD-3), nos dias 22 e 23 de maio de 2003, em virtude 
de

viagem do titular à Jatai/Go, para visitar a Unidade 
Descentralizada.

.6ERALDO SILVA DE
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n°46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



AMNIA

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 210, DE 23 DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais, RESOLVE:

DESIGNAR o servidor AYLTON JOSÉ ALVES,

ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 301681, para

exercer, interinamente, a Gerência Educacional das Áreas Tecnológicas I - CD-04,

a partir de 12.05.2003.

RALDO SILVA DE A
Diretor-Ger



441

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° iii, DE 023 DE MAIO DE 2003.

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário

Oficial da Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora MAIRAM GOULART FARIAS

DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula

Siape n° 048252, para, em substituição, responder pela Gerência Educacional de

Planejamento e Desenvolvimento Curricular, no período de 16.05.2003 a

15.06.2003, em virtude de Licença Médica da Titular.

R.E17/7---,D0 SILVA DE A IDA
Diretor-Ger



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 212, DE 27 DE MAIO DE 2003

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que

consta no Processo n° 23047.001388/2003-86, RESOLVE:

CONTRATAR, conforme Art.. 2°, Item IV da Lei 8.745/93 com

nova redação dada pela Lei 9.849/99, para o cargo de Professor de I e II Graus -

Substituto, Código M-402-I, para o período de 26.05.2003 a 31.12.2003, conforme a

seguir:

Nome Edital de
Homologação

Carga
Horária

Área Classe Nível

Ricardo
Fernandes de
Souza

Edital n° 008, de
19.05.2003—DOU
de 20.05.2003.

20 horas Geomática —
Código 02.

E 01

1R
6 e".-,e1iç

SIUVA DE AL
z 7

Diretor-Geral



-:-
CEFET1

p. MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 213, DE DE MAIO DE 2003

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta nos Processo de n°: 23047.001260/2003-12, RESOLVE:

I - LOTAR E LOCALIZAR na Coordenação de

Química— UORG n° 00075, o servidor abaixo relacionado, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

A Partir
de

Joao Guilherme
Moura Santos

Professor de I e 11
Graus-Substituto

1364064 01.04.2003

II — CONCEDER ao servidor acima mencionado

Adicional de Insalubridade — Grau Máximo, a partir de 01.04.2003.

Jr
‘/-

ERALDO SILVA D MEIDA
Diretor G al



MIR

CEFETI
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 1-14 , de c`fide Maio de 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goias, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho, ao

nível imediatamente superior ao que se encontram os servidores da categoria funcional de

Professor de I e II Graus, código M-402-I, nos termos do Art. 16, Incisos I e H, parágrafos 1° e

2°, do Anexo ao Decreto n° 94..664/87 e Artigo 11 da Portaria n° 475/MEC, de 26.08.87 e

Resolução n° 17/93 do Conselho Superior deste CEFET-GO., conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir
de

Anel Cardoso Mendes 1226192 E-01 E-02 01.06.2003

Avilmar Antônio Rodrigues 271184 E-01 E-02 27.06.2003

Fausto Oliveira Carvalho 2116188 D-02 D-03 11.06.2003

Paulo André Charbel 1225170 E-03 E-04 01.06.2003

William Lázaro dos Santos 1041493 D-01 D-02 25.06.2003

pERee'.
ALDO SILVA DE IDA

Diretor-Ge al
,/



461kCEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 02 I , DE ,2 DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR no

Gabinete do Diretor — UORG n° 0002, os servidores abaixo relacionados, conforme a

seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Antônio José de Mendonça Contador 270789

Carlos Butenco Técnico em Assuntos
Educacionais

270914

Fátima Gisele Najar Administrador 270902

Hilza dos Santos Soares Cozinheiro 270977

José Carlos Rodrigues Moura Assistente de
Administração

053627

Regina Célia Magalhães Marinho
Cavalcante

Programador de
Computador

270891

RALDO SILVA DE A
Diretor-Geral



CEFET;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° ,21‘, DE 0V7 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da
Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação de Contabilidade e Execução Financeira — UORG n° 00020, os
servidores abaixo relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Antônio de Oliveira César 1 Administrador 270903

Terezinha Borges de Almeida Contador 270892

ERALDO SILVA D EIDA
Diretor-Ge



Aft

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°1/17 , DE cf2-7 DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Editora — UORG n° 00002/Editora, os servidores abaixo relacionados, conforme a

seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Ailton de Souza Vasconcelos Assistente em
Administração

40992

Evelyn Correa Albuquerque Assistente em
Administração

293223

Murilo Ferreira Paranhos Professor de I e II Graus 271202

LDO SILVA DE MEIDA
Diretor-Ge al



j""'

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° &jg, DE 0, 1/4/ DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação de Ambiente e Equipamentos de uso Comum e Recursos Didáticos-

CORD! — UORG n° 00050, os servidores abaixo relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Almir Donizete de Siqueira Vigilante 270937

Cleusa Borges de Amorim Assistente em Administração 270793

Elce de Deus Passos Assistente em Administração 271029

Fernando Alves Vieira Assistente em Administração 270924

Hamilton Correia Lima Auxiliar de Artes Gráfica 271116

Iraci Miranda de Souza Professor de I e II Graus 271292

Maria Martins Domiciano Cozinheiro 1038157

Sabino Alves dos Santos , Assistente em Administração 270815

Vilma Passos de Paiva Assistente em Administração 271320

RALDO SILVA DE • EIDA

Diretor-Ge



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° c2.14) , DE 2') DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação de Vigilância e Limpeza — UORG n° 00024, os servidores abaixo

relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Anastácio da Costa Oliveira Vigilante 270946

Antônio Luiz de Souza Vigilante 270941

Eurico Braz da Silva Vigilante 270930

Francisco Paulo da Silva Vigilante 270940

Jair Francisco da Silva Vigilante 270943

João Rodrigues de Morais Neto Vigilante 270931

Marciano Gonçalves da Silva Vigilante 270933

Paminondas Alves Varanda Vigilante 270938

Sebastião da mata Rodrigues Vigilante 270945

Sérgio Martins da Silva Vigilante 270935

Simido Ribeiro Soares Vigilante 270934

Valdir Ribeiro Marinho Vigilante 270936

Valtercidio Pedro Pires Vigilante 270947

GERALDO SILVA DE
Direto r-Ger I



MI6

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° (W.9, DE 0V. DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da
Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na
Coordenação de Obras e Manutenção — UORG n° 00023 (SEMAN) , os servidores
abaixo relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Divino Pereira Fleuri Técnico em Móveis e Esquadrias 271010

Jairo Campos Barbosa' Assistente em Administração 270886
José Antônio da Silva Eletricista 271035
José Leite de Souza Eletricista 270801
José Milton da Silva , Assistente em Administração 270803
Nildo Alves de Oliveira ' Eletricista 270901
Sebastião Divino de
Oliveira

Eletricista 270897

Valdeci Cardoso dos
Santos

Eletricista 270893

ERALDO SILVA Di ALMEIDA
Diretor-6tral



4( 4.'1CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° eZ.1 , DE 04 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação de Compras — UORG n° 00025 , os servidores abaixo relacionados,

conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Dorvalina Maria Cri stino ' Assistente em
Administração

53481

Estrelita Bandeira Martins Assistente em
Administração

467445

Kleber Rosa Ferreira Continuo 271129

,--
RALDO SILVA DE AL

Diretor-Geral



A

JIM

(,4(

CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°22 , DE 21- DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na Gerência de

Administração e Manutenção-GAM — UORG n° 00017, os servidores abaixo

relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Anilia Rocha de Souza ' Telefonista 270986

Creonice Silva dos Santos Telefonista 270988

Elaudia de Medeiros Ferreira Telefonista 1037634

Ernesto Pereira da Silva Técnico em Edificações 1103158

Idskara Batista Costa Técnico em Edificações 270961

Jarbas de Assis Moraes Porteiro 271122

RALDO SILVA DF/AL EIDA
Diretor-Gral



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°223 , DE 2 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação Técnico Administrativa — UORG n° 00018, os servidores abaixo

relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Terezinha de Jesus Gomes Prego Assistente em
Administração

271009

ERALDO SILVA DE L EIDA
Diretor Ge al



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N022, DE 277- DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação da Comissão Permanente de Licitação — UORG n° 00026, os servidores

abaixo relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Antônio José Mendes Assistente em Administração 41438

Carlos Alberto Freire Dias• Assistente em Administração 346892

Esdram de Araújo da Glória Desenhista 40408

Hélio José de Amorim Assistente em Administração 271225

Maria dos Anjos Cabanelas '
de Lima

Auxiliar Administrativo 50624

FtALDO SILVA DE AL DA
Diretor-Geral



:ANI/11,

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N022j , DE 27 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação Almoxarifado e Patrimônio - UORG n° 00021, os servidores abaixo

relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Donato Pereira de Souza Vigilante 270951

Joaquim Fonseca de Menezes ' Motorista 270879

José Carlos Ribeiro da Silva Datilógrafo 270959

José Fonseca de Menezes Almoxarife 270888

José Jardim da Silva Vigilante 270944

Paulo de França Lima Assistente em
Administração

271155

RALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Ge



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 226, DE 27 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da
Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na
Coordenação de Comunicação, Arquivo e Transporte — UORG n° 00022, os
servidores abaixo relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Abelson Oliveira de Andrade Motorista 50644
Aldemiro Neves da Silva Motorista 1103156
Antônio Gonçalves da Silva Motorista 270956
Celson José Borges Motorista 44292
Edivaldo Fernandes Lucas Motorista 271100
José Correia de Souza Vigilante 1107456
Nelson Ponce Leones Vigilante 270949
Renato Abrantes Procedino Porteiro 271156
Vivaldo Gonçalves Ramos Motorista 049823

RALDO SILVA DE ALME
Diretor-Geral



CEFEP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIAS

PORTARIA DE 0 MAIO DE 2003.

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás no uso de suas atribuições legais e regimentais

e considerando o que consta no Processo n° 23047.001408/2003-19,

RESOLVE:

I — Homologar a opção do servidor inativo Lecy José

Maria, Siape n° 270848, pelos soldos do serviço militar do Estado de

Goiás, conforme prevê o Art.133 da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro

de 1990;

II — Em conseqüência, determinar a extinção da

percepção de seus proventos por este CEFET, originados na Portaria

n°082, de 16/02/1995, publicada no D.O.U. de 17/02/95;

III — Os efeitos desta Portaria são vigentes a partir de 20

de maio de 2003.

dERALDO SILV ALMEIDA
Dire or Geral



CEFET!

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 228, DE 29 DE MAIO DE 2003.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o funcionário REINALDO CANDID() FERREIRA,

ocupante da função de Gerente de Administração e Planejamento (CD-04),

para em substituição, exercer a função de Diretor da Sede de Jatai em

Exercício (CD-3), no dia 30 de maio de 2003, em virtude de afastamento do

titular.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral

ro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goiás CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 229 , DE 30 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação de Assistência ao Estudante — UORG n° 000047, os servidores abaixo

relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Ana Francisca Ultra Cozinheiro 270973

Ana Martins Cozinheiro 270974

Benedita Alves da Silva Atendente de Consultório 1037579

Carla Araújo de Oliveira Motta Cirurgião-Dentista 271232

Clezo da Cunha Bastos Médico 270826

Denise Machado Assistente Social 1037575

Edna Maria Oliveira da Silva Enfermeiro 1033188

Irene Lacerda Ramos Psicólogo 1037576

Joana Evangelista Galvdo Técnico em Enfermagem 270800

Lázara Beatriz Lima Bueno Cirurgião-Dentista 271241

Lenimar Lacerda Faria G de
Matos

Psicólogo 1015015

Lucy de Fatima Lourenço Técnico em Assuntos
Educacionais

270957

Maria Augusta da Silva Castilho Assistente de Administração 270808

Maria Cristina Nunes Hidalgo Assistente Social 271142

Maria de Lourdes Oliveira Técnico em Nutrição e
Dietética

270981

Maria José do Nascimento Auxiliar de Enfermagem 546222

Maria Ribeiro da Silva Cozinheiro 270984

Rosália Queiroz de Andrade e
Mendonça

Médico 271258

Sérgio José de Lima Médico 1125474

Sulane Dias dos Santos Cirurgião-Dentista 6271242

Vânia Hilário Tavares Técnico em Enfermagem 1038187

RALDO SILVA DE ALM
Diretor-Ger,V



t

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°232 , DE 00 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação da Área de Transportess— UORG n° 000043 os servidores abaixo
relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Benjamin Jorge R. dos Santos Professor de 1 e II Graus 270880

Denise Aparecida Ribeiro Professor de I e II Graus 1258219
Emmanuel Gomes Fontenelle Professor de I e II Graus 271211

Lourival Caixeta Professor de I e II Graus 270971

Luciana Araújo Azevedo Professor de I e II Graus 1305896

Maria de Lourdes Magalhães Professor de I e II Graus 1041643

Paulo Fernando de A. Pinto Professor de I e II Graus 271238

Z/C-to'
RALDO SILVA DE ALMEIDA

Diretor-Geral



•

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°23-1 , DE 30 DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no
Diário Oficial da Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na
Coordenação da Area de Telecomunicações— UORG n° 000076 os servidores abaixo
relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Arquimedes Lopes da Silva Professor de I e II Graus 271296
Arquimedes Vieira de B. Filho Professor de I e II Graus 270869
Carlos Alexandre F. de Lima Professor de I e II Graus 270870
Cláudio Afonso Fleury Professor de I e II Graus 1125472
Cloves Ferreira Junior Professor de I e II Graus 2037603
Edio Cardoso de Paiva Professor de I e II Graus 271224
Eduardo José Nogueira Professor de I e II Graus 270871
Fábio da Silva Marques Técnico em Telecomunicação 1228065
Francisco José P.M.Bragança Professor de I e II Graus 271058
João Batista José Pereira Professor de I e II Graus 271081
José Luis Domingos Professor de I e II Graus 271305
José Luiz de Miranda Bordin Professor de I e II Graus 270844
Juscélio Ricardo Lacerda Assistente de Administração 271125
Kelias de Oliveira Professor de I e II Graus 1075046
Magda Campos Barbosa Técnico em Telecomunicações 270912
Marcelo Antônio A.de Araújo Professor de I e II Graus 271307
Mauro Bento de Mendonça Professor de I e II Graus 271006
Paulo César B. Bastos Professor de I e II Graus 1127163
Satnir Youssif Wehbi Professor de I e II Graus 6270896
Sebastião Pena Técnico em Eletrotécnica 270816
Sérgio Renato X. Bittencourt Professor de I e II Graus 1165179
Ubaldo Eleutério da Silva Professor de I e II Graus 1088350
Wagner Bento Coelho Professor de I e II Graus 270882
Wânia do Carmo E Silva Professor de I e II Graus 270866

.61RALDO SILVA DEAL
Diretor-G,tal

EIDA



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA —GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 232 , DE 3D DE MAIO DE 2003

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação da Área de Saneamento Ambiental e Saúde — UORG n° 00042, os

servidores abaixo relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Alvaro Sampaio de Lima Professor de I e II Graus 270867

Antônio Pasqualetto Professor de I e II Graus 1282314

Cynthia Alexandra Rodrigues Professor de I e II Graus 1037892

Divino Saba Professor de 1 e II Graus 271187

Eduardo Joaquim de Sousa Professor de I e II Graus 271300

Elzanir Martins de Menezes Datilógrafo 271107

Giselle da Silva Freitas Assistente em

 Administração

271027

Jadson de Araújo Pires Professor de I e II Graus 270925

Jerônimo Rodrigues da Silva Professor de I e II Graus 270917

Joao Agnaldo da Costa Muniz Professor de I e II Graus -
  Substituto

270839

Martha Araújo Batista Prado Técnico em Assuntos
 Educacionais

270895

Oyana Rodrigues dos Santos Professor de I e II Graus -

  Substituto

271262

Paulo Augusto Diniz Silva Professor de I e II Graus 271204

Rogerio Monferrari Professor de I e II Graus 270910

Rosana Garrote Marques Professor de I e II Graus 270918

Sandra Maria Santos de
Vasconcelos 

Professor de I e II Graus 271256

Wanderlei Elias Perez Professor de I e II Graus 270874

-6ERALDO SILVA DE MEIDA
Diretor Goal



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N0233 , DE 30 DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no
Diário Oficial da União de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na
Coordenação da Área de Química — UORG n° 000075 os servidores abaixo
relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

David Gonçalves de Morais • Professor de I e II Graus 270795
Jacquline M. B. Vitorette , Professor de I e II Graus 1103661
José Carlos Rodrigues Meira , Professor de I e II Graus 271019
Marina Gomes Cristino Alves / Assistente de Administração 53308
Ronaldo Teixeira Pelegrino • Professor de I e II Graus 271001
Sandra Regina Longhin Silva • Professor de I e II Graus 271066
Sergio Botelho de Oliveira Professor de I e II Graus 1329368
Silmar Barbosa Silva Professor de I e II Graus 271062
Warde Antonieta da F. Zang Professor de I e II Graus 271315

RALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral



'ÇCE F ET 5,
:11.1111111114K411.

,...7,111111111111tasillik

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N0234 , DE 3a DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação da Area de Mineração — UORG n° 000041 os servidores abaixo

relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Agnaldo Fernando V. de
Arruda

Professor de I e II Graus 271295

Armando da Silva Neiva Professor de I e II Graus 270916

Fernando Antônio P. da Silva Professor de I e II Graus 270831

João Batista Ramos Professor de I e II Graus 270840

José Alfredo Guimarães de Si Professor de I e II Graus 270962

Paulo André Charbel Professor de I e II Graus 1225170

Renato de Barros Professor de I e II Graus 270873

Roberto Coelho de Mendonça Professor de I e II Graus 270856

Valdijon Estrela Professor de I e II Graus 271065

Walter Hugo Schmaltz Professor de I e II Graus 271239

"Ite"
RALDO SILVA DE MA4

Diretor-Gera/



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°235 , DE 31) DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação da Área de Indústria Mecânica— UORG n° 000077 os servidores abaixo

relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Aldemi Coelho Lima Professor de I e II Graus 271079

Aldo Muro Júnior Professor de I e II Graus 2116525

Carlos Alberto Augusto
Ramos

Técnico em Mecânica 271328

Celso da Silva Espíndola Professor de I e II Graus 6271094

Eider Lúcio de Oliveira Professor de I e II Graus 1219049
Fudio Mutsura Professor de I e II Graus 270999

Ildeu Lúcio Siqueira Professor de I e II Graus 271193

José Edmundo Pitillo Professor de I e II Graus 270963

José Luiz Oliveira Pena Professor de I e II Graus 271364
Luiz Carlos da Silva Professor de I e II Graus 270953

Marco Aurélio B. C. Badan Professor de I e H Graus 1322692
Maria Inês H. de Miranda Professor de I e II Graus 270995
Paulo Rosa da Mota Professor de I e II Graus 1031737
Ricardo Victoria de Holanda Professor de I e II Graus 271205
Ronay de Andrade Pereira Professor de I e II Graus 1037625

Ç1RALDO SILVA DE A
Diretor-Geral



CEFEll

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 236, DE 30 DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da União de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação da Area de Línguas, Códigos e Suas Tecnologias— UORG n° 000071 os

servidores abaixo relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matrícu-
la Siape

Cléia Ferreira Vasconcelos Professor de 1 e 11 Graus 1088348

Isabela Alessandri Monteiro
Couto Paranhos

Professor dei e 11 Graus 271194

lreni Ferreira Morgado Professor de 1 e 11 Graus 270969

Josimeire Dias dos Santos Professor de I e II Graus 2125651

Kénia Bueno de C. Ferreira Professor de 1 e II Graus 53091

'Maria da Glória Dias Correa Professor de I e II Graus 1095641

Mauricio Voz Cardoso Professor de 1 e II Graus 1041472

Roque Toscano Professor de I e II Graus 271252

Rosa Maria Santana Professor de 1 e II Graus 1217492

Rosane Alverga de Sá Professor de I e II Graus 270858

Solange Moreira Correa Professor de 1 e II Graus 2116926

RALDO SILVA DE AL
Diretor-Geral



41,
CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 237, DE 30 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no
Diário Oficial da Unido de 11.12,200, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação da Área de Geomática— UORG n° 000040 os servidores abaixo
relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Adriane Tavares Borges Professor de I e II Graus 271294

Avilmar Antônio Rodrigues Professor de I e II Graus 271184

Celma Concesso de
Mendonça

Professor de I e II Graus 271209

Fabio Campos Macedo Professor de I e II Graus 1219042
Kleber Elias da Costa Programador de Computador 1037654
Leonardo Sebastião de Souza Professor de I e II Graus 6271030
Marcelo Rodrigues de Sousa Professor de I e II Graus 270998
Marina Alberti Macedo Professor de I e II Graus 1208081
Nilson Clementino Ferreira Professor de I e II Graus 1246221
Nilton Ricetti X. de Nazareno Professor de I e II Graus 1219770
Olmar da Costa Pinto Professor de I e II Graus 270878
Renato Rodrigues de Sousa Professor de I e II Graus 271309
Silvio Gonçalves da Silva Professor de I e II Graus 270780
Valdeir Francisco de Paula Professor de I e II Graus 271313
Wagner Silva Professor de I e II Graus 270864

RALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral



:aMk

CEFEll

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA —GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 238, DE 30 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da União de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação da Área de Eletrotécnica— UORG n° 000056 os servidores abaixo

relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

André de Souza e Silva Operador de Máq. Copiadora 271088

André Pereira Marques Professor de I e II Graus 271182

Antônio Roberto de
Medeiros Braga

Professor de I e II Graus 1125470

Aylton José Alves Professor de I e II Graus 301681

Carlos Alberto Vasc. Bezerra Professor de I e II Graus 271185

Carlos Araújo Costa Filho Professor de I e II Graus 270900

Carlos Cesar da Silva Souza Técnico em Eletrotécnica 270894

Charles dos Santos Costa Professor de I e II Graus 1188013
Elder Geraldo Domingues Professor de I e II Graus 1219049
Enes Gomes Figueira Professor de I e II Graus 270829
Ezio Fernandes da Silva Professor de I e II Graus 1140959
Gabriel de Castro Abreu Assistente de Administração 270922
Hélio de Almeida Professor de I e II Graus 270836
Jo-do Manoel Oliveira Barreto Professor de I e II Graus 271227
José Roberto de Oliveira Professor de I e II Graus 270845
Luis Fernando Pagotti Professor de I e II Graus 1218755
Manuel Alves de Carvalho Professor de I e II Graus 270851
Omar dos Santos Rosa Professor de I e II Graus 271383
Ronaldo Martins de Sousa Professor de I e II Graus 1188008
Tauler Teixeira Borges Professor de I e II Graus 1275733
Walter Lopes Ferreira Professor de I e II Graus 270787

)2frALDO SILVA DE
Diretor-Ger 1



•

VD

CEFETT:,-,

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N0259 , DE 30 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da União de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação da Área de Educação Física e Desporto— UORG no 000074 os

servidores abaixo relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Adriana dos Reis Ferreira Professor de I e II Graus 1050155

Antônio Wagner de Souza Professor de I e II Graus 1207298

Emerson Miguel da Cruz Professor de I e II Graus 1038162

Guillermo de Avila Gonçalves Professor de I e II Graus 392284

José Francisco Galvdo Aires Técnico em Assuntos
Educacionais

271341

José Roberto Batista Brun Professor de I e II Graus 303614

Mario Souza Pastori Professor de I e II Graus 271249

Mary Mônica de Melo Assistente de Administração 270929

Renalton Porto Professor de I e II Graus 271286

Sebastião Dias Professor de I e II Graus 271206

Sérgio Zanfranceschi Filho Professor de I e II Graus 271007

RALDO SILVA DE AL
Diretor-Ger,V



Ic

CEFET!

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° , DE 5 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação de Cursos Básicos — UORG n° 000069, a servidora abaixo relacionada,

conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Afonsa Maria da Silva Assistente de Administração 271237

RALDO SILVA DE LMEIDA
Diretor-Geral



fa

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N0241 , DE 30 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

União de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação de Produção — UORG n° 000036, a servidora abaixo relacionada,

conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Angela Maria de Menezes Pedagogo 271090

ti
ERALDO SILVA DE kLItIDA

'

Diretor-Geral



ft CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA isIck , DE .0 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

União de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na
Coordenação de Interação Escola-Empresa — UORG n° 000035, os servidores abaixo
relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Anilcio Carvalho de Oliveira Assistente de Administração 270667
Mauricia Moraes dos Santos
Barbosa

Pedagogo 271150

Leila Ninon do Socorro Nonato
de Souza

Auxiliar Administrativo 1055201

-

ARALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°1,43 , DE 30 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na Gerência

Educacional de Relações Empresariais e Comunitárias — UORG n° 000034, a

servidora abaixo relacionada, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Sheila Mara Cardoso de Almeida Assistente de Administração 270905

ERALDO SILVA DEAL
Diretor-Geral

EIDA



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°,4i , DE .0 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na Diretoria de

Relações Empresariais e Comunitárias-DIREC — UORG n° 00007, os servidores

abaixo relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Adolfo Sérgio Furtado da Silva Professor de I e II Graus 271016

Marcia Eliza Campos Furtado Psicólogo 40174

Marilene dos Santos Assistente de Administração 271052

ERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral



C EFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N0,45 , DE 30 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na Gerência

Educacional de Apoio ao Ensino — UORG n° 000045, a servidora abaixo relacionada,

conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Shirley Mar Pereira Virote Assistente de Administração 271163

RALDO SILVA DE A EIDA

7,/

Diretor-Geral



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N0,4i , DE 3a DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na Diretoria de

Ensino-DE — UORG n° 00006, os servidores abaixo relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Delmira Plácido de Assunção Professor de I e II Graus 696764

Deu sair Oliveira Martins Vigilante 271098

Edna Maria Oliveira Silva Professor de I e II Graus 1013188

Elisvaldo Queiroz Medina Vigilante 270948

Herminio Araújo da Silva Professor de I e II Graus 79546

Jo-6o Batista Ramos Côrtes Professor de I e II Graus 271196

Sirlei Aparecida Martins Pedagogo 1099103

RALDO SILVA D ALMEIDA
Diretor-ral



, cEFET1
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°J4 , DE 30 DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Una() de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação Técnico-Pedagógica-COTEPE — UORG n° 00046, os servidores abaixo

relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Maria Aparecida Ribeiro Professor de I e II Graus 696395

Maria de Jesus da Silva Professor de I e II Graus 6270810

Neusa Resende Moura de Melo Pedagogo 270996

Vera Aparecida Danella Assistente de Administração 44295

RALDO SILVA DE A EIDA
Diretor-Geral



4S7 CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
-GOIAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS

PORTARIA N°,e4if , DE & DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação 
Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário 
Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e 
regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação de Educação à Distância e Rádio e Video — UORG 
n° 00070, os

servidores abaixo relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Gibson Gomes Soares Assistente de Administração 1086633

Gislene Martins Teixeira Datilógrafo 271115

Sandra Lúcia Mendes Programador de

 Computador

1108786

Welder F. da Silva Torres Assistente de Administração 271049

RALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral



AIM

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°.=.9 , DE 3.0' DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

União de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na
Coordenação de Comunicação Social — UORG n° 00016, os servidores abaixo
relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Daniel Oliveira de Souza Professor de I e II Graus 698322
Domicio Moreira Ribeiro Vigilante 49648
Elizabeth Rabelo Costa Técnico em Assuntos

Educacionais
46526

,--<---
AZ

RALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral



• Val I

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA —GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°20 , DE 30 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação da Area de Ciências da Natureza, Matemática e Suas Tecnologias —

UORG n° 000073, os servidores abaixo relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Acelino Carvalho C. Filho Professor de I e II Graus 271180

Adelino Cândido Pimenta Professor de I e II Graus 271279

Adolfo de Oliveira Mendes Professor de I e II Graus 271261

Antônio Newton Borges Professor de I e II Graus 270736

Carlos Eduardo R. de Santana Professor de I e II Graus 1201565

Carlos Gomides da Costa Professor de I e II Graus 1098889

César José da Silva Professor de I e II Graus 271015

Edson Roberto R. Sales Professor de I e II Graus 271188

Elias Cardoso Costa Professor de I e II Graus 6271214

Fernanda Zorzi Professor de I e II Graus 123101

Glen Cezar Lemos Professor de I e II Graus 271191

Hipolito B. Machado Filho Professor de I e II Graus 271018

Iram Martins do Carmo Professor de I e II Graus 271303

Janine Ribeiro Silva Biólogo 270926

Jolivé Mendes de S. Filho Professor de I e II Graus 1160760

Jorge Antônio de Souza Professor de I e II Graus 270872

José Donizett D'Aparecida e
Silva

Professor de I e II Graus 270967

José Martins do Carmo Professor de I e II Graus 271277

Lourdes Bernadete Carvalhais Professor de I e 11 Graus 271229

Luiz Angelo Marengão Professor de I e II Graus 271017

Luiz Carlos Soares Cirqueira Professor de I e II Graus 271200

Maria Ferreira de Sousa Professor de I e II Graus 273338

Mauricio Braga de Araújo Professor de I e II Graus 1188226

Mauricio França Silva Professor de 1 e II Graus 271201

Orcantina Ione Teles Ferreira Professor de I e II Graus 271020

Paulo Gonçalves de Castro Professor de I e II Graus 270855

Pedro César Rocha Coimbra Professor de I e II Graus 270955

Thais Fachetti Loiola Professor de I e II Graus 271080

RALDO SILVA DE AL
Diretor-Geral



CEFEE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 251, DE 30 DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da União de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação da Área de Ciências Humanas e Suas Tecnologias — UORG n° 000063,

os servidores abaixo relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Celeste Simões Rodrigues da
Fonseca

Professor de tell Graus 271248

Gilda Guimarães Professor de I e II Graus 6270972

lzabel do Carmo Araújo Professor de I. e li Graus 053603

Janira Sodré Miranda Professor de I e li Graus 715363

José Luiz Leão Professor de I e II Graus 047348

Sônia Aparecida Lobo Professor dei e II Graus 1038161

Walmir Barbosa Professor de I e II Graus 271276

/rERALDO SILVA D
Diretor- ral

L EIDA



:4111

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 252, DE 30 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.121001, publicada no

Diário Oficial da União de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação da Área de Construção Civil— UORG n° 000044, os servidores abaixo

relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Afonso Maria de Araújo Programador de Computador 1125471

Alberto Ribeiro Boaventura Professor de I e II Graus 270822

Antônio Paulo Mendes Professor de I e II Graus 270823

Arante Lopes Guimarães Professor de I e II Graus 270868

Barbara Cristina C. de M.
Rocha

Professor de I e II Graus 270909

Carlos Alberto Squeff Sahb Professor de I e II Graus 271055

Edison de Almeida Manso Professor de I e II Graus 270828

Fernanda Posch Rios Professor de I e II Graus 271190

Giovane Batafione Professor de I e II Graus 6270968

Glydson Ribeiro Antonelli Professor de I e II Graus 271301

Jorge Fernando Squeff Sahb Professor de I e II Graus 271197

José Carlos P. Péclat Professor de I e II Graus 300503

José Sérgio dos P. de Oliveira Professor de I e II Graus 271060

José Sérgio Sarmento Garcia Professor de I e II Graus 270877

Jussand Milograna Professor de I e II Graus 271198

Luiz César Fleury de Oliveira Professor de I e II Graus 270850

Oribes Pio Pereira Técnico em Estradas 271032

Paulo Francinete Silva Júnior Técnico em Edificações 1037596
Ricardo Alves Cardoso Professor de I e II Graus 271310

Sandra Kurotusch de Melo Professor de I e II Graus 1038179
Sebastido Ney Ferreira Otero Professor de I e II Graus 271312

,ffERALDO SILVA DE
Diretor-G al

EIDA



1,411111.

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N049.55 , DE 30 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no
Diário Oficial da União de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na
Coordenação da Biblioteca— UORG n° 000049, os servidores abaixo relacionados,
conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Adauto Alves Filho Vigilante 047364
Adenildo Pereira de Souza Assistente de Administração 271087
Cecilia Maria de Araújo
Mendes

Pedagogo 270791

Eliana Ribeiro Pardim Cozinheiro 271317
Idacy da Silva Vitória Técnico em Assuntos

Educacionais
271215

Jo-do Janeiro Cabral Técnico em Assuntos
Educacionais

044679

Josimar Gomes de Souza Assistente de Administração 271033
Lucivânio Coelho Magalhães Vigilante 270950
Margarida Maria de A. Arraes Professor de I e II Graus 270807
Maria Bernadete Mudrey Professor de I e II Graus 054731
Marisa Ribeiro Neto Professor de 1 e II Graus 052901
Mônica Maria de Sousa M.
Nunes

Assistente de Administração 271342

Nelice Alves Pires de Oliveira Técnico em Assuntos
Educacionais

044286

"/"'

GERALDO SILVA DE AL EIDA
Diretor-Geral



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°.e5 , DE 39 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no
Diário Oficial da União de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação da Área de Informática Aplicada à Educação— UORG n° 000052, os
servidores abaixo relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Alzino Furtado de Mendonça Professor de I e II Graus 6270989
Andréia Rezende de Oliveira Datilógrafo 271089
Anel Cardoso Mendes Professor de I e II Graus 1226192
Dory Gonzaga Rodrigues Professor de I e II Graus 1275639
Dulcinéia de Castro Santana Professor de I e II Graus 2193220
Gilda Aquino de A. Mendonça Professor de I e II Graus 6271114
Luiz Humberto Teixeira Assistente de

Administração
044277

Marco Aurélio Campos Paiva Professor de I e II Graus 271308
Wellington Santos Martins Técnico em Agrimensura 1037594

, ---=-----r--) -
iii

, RALDO SILVA DE ALM

/ Diretor-Geral
.--



4;7

.:41‘

CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N0 55 , DE 3a DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na
Coordenação de Sele*, e Desenvolvimento de Pessoal — UORG n° 000031, a
servidora abaixo relacionada, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Vaina de Freitas Mg° Assistente de
Administração

044301

rL '.....__ 

GERALD° SILVA DE ALMEIDA 
 

Diretor-Geral



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°-5/1 , DE 3t2 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação de Cadastro e Lotação — UORG n° 000032, os servidores abaixo

relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Maendli Tenis da Hora Assistente de
Administração

429298

Vânia Lúcia Alves de Brito Auxiliar Administrativo 271343

RALDO SILVA DE AL IA
Diretor-Geral



: Ala

4-/ CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N0251 , DE 30 DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

União de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação de Manutenção de Auxílios e Benefícios — UORG n° 000030, os

servidores abaixo relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Ledna Gentil de Souza Técnico em Assuntos
Educacionais

1089152

Flávia Cardoso Barreto Santana Assistente de
Administração

1104228

- '
RALDO SILVA DE Aj_. A

Diretor-Gerar



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N025/ , DE 30 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da
Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na
Coordenação de Cadastro e Pagamento — UORG n° 000029, os servidores abaixo
relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

José Gonçalves de Morais Assistente de
Administração

271281

Márcio Antônio de Brito Administrador 271072

RALDO SILVA DE AL
Diretor-Geral

EIDA



/
:1111111.

C EF ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°25, , DE 30 DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação de Recursos Humanos-CRH — UORG n° 000028, a servidora abaixo

relacionada, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Gláucia Alves Borges Ferreira Assistente de
Administração

047579

RALDO SILVA DE A
Diretor- eral

rg6



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°2,1 , DE SZ) DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos-GDRH — UORG n° 000027, os

servidores abaixo relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Divino Lopes de Alvarenga Assistente
Administração

de 271068

Kaname Iwamoto Assistente
Administração

de 270911

Maria das Graças
nascimento

Santos Auxiliar Administrativo 046545

Necina Ferreira da Silva Porteiro 715488

RALDO SILVA DE AL
Diretor-Geral



419,

KUM

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°6../ , DE ga DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Gerência de Tecnologia da Informação — UORG n° 000033, os servidores abaixo

relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Acicio Valério da Silva Reis Assistente de
Administração

1111014

Júlio Mota do Nascimento Analista de Sistema 270904

Lucimar Nascente de Oliveira
Kumagai

Assistente de
Administração

271031

"e"
RALDO

Diretor-Geral
A

„ •



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N024a , DE .0 DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na Gerência de
Planejamento e Desenvolvimento Curricular-GEPDC — UORG n° 000037, os
servidores abaixo relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Mairam Goulart Farias de
Oliveira

Professor de I e II Graus 048252

Oyama Daroszewski Rodrigues
Professor de I e 11 Graus 049829

< e
ÇARALDO SIL A DE A

Diretor-Geral



CEFET;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°.a3 , DE ,76! DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

união de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na Diretoria de

Administração e Planejamento — UORG n° 00004, os servidores abaixo relacionados,

conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Cláudia Maria Oliveira Santana Pedagogo 271095

Erika Fabyanne do Carmo
Araújo

Assistente de Administração 1170834

Fátima Maria das Graças Oliveira Técnico em Assuntos
Educacionais

446763

Humberto Rodrigues Mariano Assistente de Administração 271028

Marcia Sotério de Oliveira Economista 270928

Marisa Eugênia Pires Merce Administrador 271008

Paulo César Pereira Professor de I e II Graus 270960

Renato Resende Angelim Mestre de Oficio 1127168

Rosinete Fernandes Bandeira Desenhista Técnico 271160

Telma Regina de Barros Assistente de Administração 271324

ERALDO SILVA D ALMEIDA
Diretor-Geral



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°.J64l , DE ,,1) DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação de Registros Escolares — UORG n° 00051, os servidores abaixo
relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Jilcéia Ribeiro Pardim Cozinheiro 271335
Lúcia Maria Rodrigues Florentino
Santos

Assistente
Administração

de 271264

Luciano de Carvalho Fracassi Assistente
Administração

de 271322

Maria da Paixão de Morais Freitas Assistente
Administração

de 051473

Marilena Menezes Bandeira Neiva Professor de
Graus

1 e II 054546

Neide Regina Boscardin Cantéri Professor de
Graus

I e II 050336

Silma Leite de Vasconcelos Assistente
Administração

de 439292

Sônia Marques Rodrigues Técnico
Secretariado

em 6271167

Vilma Costa Morais Datilógrafo 271176

RALDO SILVA DE ,ALMEIDA
Diretor-GçAI



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°265 , DE jd DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

União de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Coordenação Orçamento e Finanças-COF — UORG n° 00019, os servidores abaixo

relacionados, conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Iraildes Faustino Soares Servente de Limpeza 1037671

José Gabriel Garcia de Carvalho Economista 271085

Paulo Cezar Pereira Assistente de
Administração

271034

Wagner Ferreira Adorno Assistente de
Administração

271025

Zde
RALDO SILVA DE

Diretor-Geral



S;* CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°,e116 , DE DE MAIO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RATIFICAR A LOTAÇÃO E LOCALIZAR na

Procuradoria Jurídica-PROJUR - UORG n° 0005, os servidores abaixo relacionados,

conforme a seguir:

Nome Cargo Matricu-
la Siape

Cézar Anes de Souza Assistente
Administração

de 271221

Soniamara Teles
Cordeiro

Siqueira Procurador Federal 271223

Zenaide Pimentel Barbosa Procurador Federal 270927

c..-----;-
RALDO SILVA D

Diretor-G ral
IDA



CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 267, DE 30 DE MAIO DE 2003.

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, no uso de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta do Memorando n° 049/03/GAM/CEFET-GO,

resolve:

Designar o servidor JOSÉ FONSECA DE MENEZES,

para acompanhar e fiscalizar a execução do contrato n° 020/2003

firmado com a Empresa Divania Socorro Alves Pereira, que fará o

serviço de Lavagem e Alisamento de Roupas.

RALDO SILVA L-MEIDA
Diretor- era!

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFEV

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

rsi-trs-r A rill A 6.10 iIPC"0 rsin ini= RA A If nor
1—‘,JIN I 1111 111 IN 400, VG LJI IVIMII..J LJC LOU.).

II es4 0.,•• dr+ No,. I ri es e. fl re. Cos dri 0.0" I
kJ LJIICUJI 'VC!! 01 Ups.? ‘,SCI ILI t•II UCUal CII de Educação

1.01 10/IVIL-L, I 11 UTecnológica de Goiás, designado pela ruiD's.4"-"""crs r° 631, de 06 U

re.
GLG I I 11J1

resolve:

de rt CI 4
UU I no uso de suas atribuições legais e regimentais,

esr.flfl, 5* a servidora SHIRLEY-MAR PEREIRA

wicsnev wTE, da função tde Gerente Educacional de Apoio aoupai

Ensino, matricula SIAPE N° 0271163, para compor a Comissão

designada pela Portaria n° 169, de 29/04/03, desempenhando a função

Ue

ZAL-e:o
RALDO

Diretor-G

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 re' 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 4te5-9 , DE 00 DE MAIO DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para
comporem, interinamente, a Comissão Permanente de Pessoal Técnico Administrativo-
CPPTA, a partir de 26.05.2003:

ERNESTO PEREIRA DA SILVA
ORIBES PIO PEREIRA
VAINA DE FREITAS REGO

e C - -
RALDO SILVA DE AL

Diretor-Geral
EIDA


